
Påverka genom 
att skriva en 

DEBATTARTIKEL!
Vill du påverka andra och berätta om dina åsikter om olika frågor? 
Då är en debattartikel ett perfekt sätt att göra det på. Alla personer
kan göra skillnad i samhället och just du kan vara med och förändra. 
I den här texten kommer du få tips på hur du skriver en 
debattartikel.

Vad är en debattartikel?
En debattartikel är en text där du berättar dina åsikter och förklarar 
varför du tycker just så. Poängen med en debattartikel är ofta att 
påverka hur andra tänker om ett visst ämne. En debattartikel kan 
handla om vad som helst, det viktiga är att du har en åsikt du vill få 
fram.

Vem som helst kan skriva en debattartikel. Det är vanligt att 
forskare, politiker och personer som är med i organisationer 
skriver debattartiklar, men även privatpersoner kan göra det. 
Det är med andra ord ett viktigt verktyg för alla eftersom det 
innebär att vi har möjligheten att påverka vårt samhälle.

Hur ska en debattartikel skrivas?
Debattartiklar är ofta uppbyggda på ett liknande sätt. Du behöver 
inte följa denna ordning om du inte vill, men en debattartikel brukar 
vara skriven på följande sätt:
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Rubrik

Rubriken är själva titeln eller namnet på debattartikeln. Det är 
bra om rubriken heter något som gör det enkelt för läsaren att 
förstå vad texten ska handla om.

Inledning

Debattartikeln börjar ofta med en inledning. Här presenterar du 
varför ämnet du skriver om är viktigt, och lyfter fram din åsikt. 

Argument med förklaring  
 

I den här delen lyfter du fram ett argument till din åsikt, det vill 
säga att du lyfter fram anledningar till varför du tycker som du 
gör. Det är bra om dina argument kan kopplas till fakta och/eller 
egna erfarenheter. Det gör så att argumentet känns mer 
trovärdig.  

Ytterligare ett argument med förklaring

 Här lyfter du fram ett annat argument till din åsikt.  

Presentera en åsikt som är tvärtemot din egen – och förklara 
varför din åsikt är bättre

I vissa debattartiklar presenteras en åsikt som är tvärtemot 
ens egen. Åsikten motbevisas och därefter förklarar du varför 
din åsikt är bättre. Genom att göra så visar du att du redan har 
tänkt på den kritik som kan finnas.

Ännu ett argument med förklaring 

Här lyfter du fram ett tredje argument till din åsikt.

Avslutning 
 

I avslutningen sammanfattar du din åsikt och trycker på dina 
bästa argument. Det gör att det blir tydligt vad 
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du tycker och vad du vill. Om du vill kan du uppmana läsaren i 
slutet, till exempel att förändra ett beteende eller skriva under 
en namninsamling. 

När du har skrivit klart alla de här delarna har du en färdig debattartikel. 
Du får såklart skriva precis som du vill och väljer själv hur många 
argument du har med. Om du vill kan du skicka in den till olika tidningar, 
webbsidor eller lägga upp på dina sociala medier. På så sätt kan 
du sprida dina åsikter och påverka hur andra tänker om ämnet. 
Varje debattartikel gör skillnad!

 

Exempel på debattartikel

Rubrik: 

Stoppa funkofobin – vi unga med funktionsnedsättning har fått nog!

Inledning:

Vi med funktionsnedsättning har länge utsatts för fördomar och 
kränkande behandling på ett sätt som begränsar våra liv. Det sker 
fortfarande – trots att det finns lagar som ska hindra det. Vi vill 
inte att en enda generation till ska behöva utstå denna funkofobi: Vi 
måste stoppa funkofobin nu!

Åsikt med förklaring: 

Det finns många fördomar om oss med funktionsnedsättning. Som 
att vi inte kan studera, arbeta, ha intressen eller relationer. Dessa 
fördomar, denna funkofobi, är ett funktionshinder eftersom vi blir 
hindrade från att delta i samhället på lika villkor. Detta påverkar vår 
psykiska hälsa, våra karriärer och ekonomier, våra relationer, och 
mycket mer. 



Åsikt med förklaring 2: 

Detta trots att statistiken visar att cirka 15–20 procent av befolkningen 
har en eller flera funktionsnedsättningar. Alla människor tänker, rör 
sig och kommunicerar på olika sätt. Trots det är samhället utformat 
som om alla skulle fungera på samma sätt. Det här gör att vi som 
bryter mot funktionsnormen utesluts från att ta del av samhället på 
lika villkor.

Åsikt tvärtemot den egna:

Vissa anser att det görs tillräckligt emot funkofobi idag: att det 
finns stöd och verktyg att få när man har en funktionsnedsättning 
och att vi visst blir inkluderade. Detta visar på den utbredda 
okunskap som finns. För vi som lever med funktionsnedsättning 
vittnar om att problemet kvarstår: samhället är inte utformat efter 
att människor fungerar på olika sätt. Vi vill inte ha särlösningar, vi 
vill att samhället ska inkludera oss från början.

Åsikt med förklaring 3: 

Anledningen att det är viktigt är eftersom det är en demokratisk 
fråga att ha ett inkluderande samhälle som alla kan delta i på 
lika villkor. För att kunna följa de lagar som finns måste samhället 
förändras i grunden. Vi måste öka kunskapen kring funkofobi, hur 
den påverkar oss som grupp men också oss som samhälle, och 
öka resurserna allt från skola till vård till funktionsrättsorganisationer.

Avslutning: 

Funkofobi är ett samhällsproblem. Det hindrar var femte person från 
att delta i samhället: genom attityder, fördomar och aktiv 
exkludering. Det innebär att stora delar av Sveriges befolkning 
befinner sig i ett socioekonomiskt utanförskap. Det här är ett problem 
för vår demokrati och vi unga med funktionsnedsättning menar att 
det bara finns en väg framåt: att stoppa funkofobin!
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